
Høringssvar - NVEs forslag til en nasjonal ramme for vindkraft på land 

 

Innsender: 

Arild Hovland 

Liavollsvn 17 

4376 Helleland 

 

Med referanse til Regjeringen, ved Olje og energi departementet’s høringsbrev om forslag til nasjonal 

ramme for vindkraft på land, vil jeg komme med innspill. 

 

Område som belyses: 

Rogaland Fylke – Eigersund kommune 

 

BAKGRUNN: 

Grunneier til et vindkraft prosjekt som ble trukket før utbygging. «Oksafjellet Vindpark.» 

Ref B - E 

 

Eksterne lenker: 

A: Fylkesdelplan for vindkraft i Rogaland - Vedtatt av Fylkestinget, september 2007 

Godkjent av Miljøverndepartementet, januar 2009 

 

B: Statkraft melding med forslag til utredningsprogram fra 2005: 

http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/200704341/21158 

 

C: Statkraft Agder energi melding om avsluttende prosjekt 

http://webfileservice.nve.no/API/PublishedFiles/Download/200704341/309249 

 

D: Forsvarets radar anlegg, Sindre type: 

https://no.wikipedia.org/wiki/Sindre_radar 

https://www.tu.no/artikler/nato-radarerene-langs-kysten-skal-oppgraderes-etter-25-ar/409343 

 

E: NVE – Konsesjon sak 200704341 

https://www.nve.no/konsesjonssaker/konsesjonssak/?id=39&type=A-6 

 

F: Kystlyngheiene i Norge 

https://www.miljodirektoratet.no/globalassets/publikasjoner/M23/M23.pdf 

 

G: Lyngbrenning i Rogaland 

https://www.fylkesmannen.no/nb/Rogaland/Miljo-og-klima/Naturmangfold/Informasjon-til-

lyngbrennarar-i-Rogaland/ 
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SAK: 

I de planlagte vindkraft områder er det mange innspill og meninger. I media og offentlig, blir det i 

stor grad fokusert på «negative» konsekvenser, og vurdering av konfliktnivå. Som grunneier og 

gardbruker til overnevnte ser både jeg og andre berørte grunneiere saken med potensiell utbygging 

fra et annet utgangspunkt, med alle fordeler en slik utbygging vil kunne medføre. 

Saken er belyst med spesielt utgangspunkt i planlagt,- ikke realisert overnevnte vindpark, men det er 

mitt håp at den inngår som en vurdering i alle planlagte utbygging områder. 

 

Kort oppsummering med referanse, Oksafjellet vindpark:  

Område er belyst i Rogaland opprinnelige vindkraft plan (Ref A) som positivt område. 

Det ble sendt melding til NVE i 2005, utredningsprogram fastsatt i 2009, og trukket i 2010 på grunn 

av konflikt nivå med Forsvarets radar anlegg. Radar anlegget i området er av SINDRE type. (Også Ref 

B – E) 

Frem til denne tid var det innhentet vind data fra installert målemast, som viste gode vindforhold. 

Sammen med Fylkeskommune sin vurdering, var området svært interessant for utbygging. 

 

 

GRUNNEIER’S INNSPILL: 

I møte med utbygger under prosessen med godkjenning av vindpark, ble flere viktige punkter belyst: 

1. Område består av kupert område, og inngår i Rogaland Fylkeskommune kystlynghei (Ref F). 

Det er miljødirektoratet og Fylkeskommune oppfordring til å drive skjøtsel av disse, og det er 

utgitt veileder for dette. Fylke bidrar også med tilskudd for å drive skjøtsel av disse 

lyngheiene gjennom SMIL midler. (Ref G) 

En vindpark ville gitt veier i område, og dermed naturlig avgrensing av brann, samt sikrere 

brenning da det vil være mulig å komme inn med beredskap vannvogner.  

Dette vil totalt sett medføre at Fylkesmannen og Miljødirektoratets målsetting om skjøtsel av 

disse områder ville kunne utføres i større skala. 

 

2. Grunneier vil kunne bli sikret en økonomisk gevinst. Da område er preget av fraflytting, og 

dertil nedleggelse av gardsbruk, vil en økonomisk kompensasjon fra disse anleggene kunne 

bidra til å opprettholde bosetting, og drift av jordbruks areal, forhindre gjengroing og 

indirekte øke sysselsetting. 

 

3. Da områder i dag er i all hovedsak brukt som saue beite, og med lang, bratt og kupert 

avstand til gårdene, blir det ført tilsyn med sauene på heia så ofte som tid og helse tillater. 

Med veier inn i beiteområde vil tilsyn kunne utføres mye hyppigere, og syke dyr oppdages 

tidligere, og dermed sørge for en bedre dyrevelferd. Veier og fremkommelighet i heia vil ha 

store positive ringvirkninger på helse både for grunneier og beitedyr. Det vil og tillate gjødsel 

for å fjerne dødelige planter for beitedyr. (Róme blomst som medfører alveld på lam) 

 

4. Vind kraft utbygging vill med all sannsynlighet medført at både mobildekning ble bedre og at 

det ville blitt mulighet for bredband.  

 

Som punkter over viser, vil en vindpark utbygging medføre et betydelig bedre grunnlag og livskvalitet 

for grunneiere og forbedret drift av eiendommer. Det presiseres at alle berørte grunneiere var 

positive til denne utbyggingen. 

 



Lokalt forslag til formulering: 

Oksafjellet vindpark, og / eller tilhørende område, blir definert som «Interessant område for 

utbygging av vind kraft etter at forsvarets radar teknologi gjør det mulig å filtrere bort eventuell 

refleksjoner fra disse, eller at anlegget legges ned». Dette vil være i løpende dialog med Forsvaret. 

 

Generelle innspill: 

Grunneier sine meninger og eventuelle fordeler må også veie tungt i en konsesjons fastsettelse, både 

hos lokale politikere og hos nasjonale myndigheter. 

 

 

 

Mvh 

Arild Hovland 

Liavollsvn 17 

4376 Helleland 

Mob 4809 3067 


